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 1. MAĮ 83 straipsnio apibendrinto paaiškinimo (komentaro) pakeitimas. 

 

 

83 STRAIPSNIS. Mokesčio sumokėjimas 

 

1 dalies redakcija nuo 2011 m. sausio 1 d. 

1. Mokestis ir (arba) su juo susijusios sumos sumokamos per kredito įstaigą arba kitą 

mokėjimo paslaugų teikėją. Teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka mokestis gali būti 

sumokėtas grynaisiais pinigais per mokesčių administratoriaus pareigūną, turintį įgaliojimą 

priimti grynuosius pinigus.  

 

Komentaras  

 

Komentuojamo straipsnio 1 dalyje nurodyta galimybė mokestį ir (arba) su juo susijusias 

sumas sumokėti grynaisiais arba negrynaisiais pinigais per pasirinktą kredito arba kitą mokėjimą 

priimančią įstaigą. Mokėjimo paslaugų teikėjų sąvoka yra pateikta  Lietuvos Respublikos mokėjimų 

įstatyme,  pagal kurio nuostatas prie mokėjimo paslaugų teikėjų taip pat yra priskiriamos ir kredito 

įstaigos. 

Mokesčio ir (arba) su juo susijusių sumų sumokėjimas per kitą mokėjimą priimančią įstaigą 

taip pat suprantamas kaip Lietuvos Respublikos muitinės administruojamų muitų  ir mokesčių ir 

(arba) su jais susijusių sumų bei valstybės rinkliavų sumokėjimas muitinės įstaigų kasose.  

Kredito įstaigai arba kitam mokėjimo paslaugų teikėjui mokesčių mokėtojas pateikia 

mokėjimo nurodymą (mokėjimo pavedimą), kuris gali būti  sudarytas raštu arba elektroninėmis 

mokėjimo priemonėmis, pervesti mokesčių mokėtojo lėšas į Valstybinės mokesčių inspekcijos arba 

Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  biudžeto pajamų 

surenkamąsias sąskaitas.  

Mokesčių mokėtojai sumokėti mokestį ir (arba) su juo susijusias sumas ir kitas įmokas, 

mokamas į Valstybinės mokesčių inspekcijos biudžeto pajamų surenkamąsias sąskaitas gali tik per 

kredito ar kitą mokėjimo paslaugų teikėją. Galimybė sumokėti grynaisiais pinigais atvykus į VMI 

aptarnavimo padalinius nėra numatyta.  

Įmokų (Lietuvos Respublikos muitinės administruojamų muitų ir mokesčių ir (arba) su jais 

susijusių sumų bei valstybės rinkliavų) grynais pinigais priėmimo muitinės įstaigose tvarka nustatyta 

ir patvirtinta Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2002 

m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 771 „Dėl įmokų grynais pinigais priėmimo muitinės įstaigose taisyklių 

patvirtinimo“.  

2. Mokestis ir su juo susijusios sumos laikomos sumokėtais, kai kredito įstaiga arba kitas 

mokėjimo paslaugų teikėjas įskaito į mokesčių administratoriaus sąskaitą atitinkamą mokesčių 

mokėtojo inicijuotą mokėjimo operacijos sumą Mokėjimų įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 Komentaras 

 

Mokėjimo nurodymas laikomas įvykdytu, kai kredito įstaiga arba kitas mokėjimo paslaugų 

teikėjas sumokėtas sumas įrašo į mokesčių administratoriaus pajamų surenkamąją sąskaitą, jeigu 

mokesčių mokėtojo ir mokesčių administratoriaus mokėjimo paslaugų teikėjas yra tas pats. Jeigu 

mokesčių mokėtojo ir mokesčių administratoriaus kredito įstaigos arba kiti mokėjimo paslaugų 

teikėjai yra skirtingi, mokėjimo nurodymas laikomas įvykdytu, kai mokesčių administratoriaus 

mokėjimo paslaugų teikėjas  gauna lėšas iš mokesčių mokėtojo kredito įstaigos ar kito mokėjimo 

paslaugų teikėjo. 
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Mokestis ir (arba) su juo susijusios sumos laikomos sumokėtomis mokesčių mokėtojui 

grynaisiais pinigais sumokėjus Lietuvos Respublikos muitinės administruojamus muitus ir mokesčius 

ir (arba) su jais susijusias sumas bei valstybės rinkliavas muitinės įsitaigos kasoje. 

Tais atvejais, kai muitinės įstaigoje nėra kasos, Lietuvos Respublikos muitinės 

administruojami muitai ir mokesčiai ir (arba) su jais susijusios sumos bei valstybės rinkliavos 

laikomos sumokėtomis muitinės poste įgaliotam muitinės pareigūnui priėmus grynuosius pinigus ir 

išdavus mokėtojui įforminto Lietuvos Respublikos muitinės naudojamo griežtos apskaitos 

dokumento – kvito egzempliorių. 

 

 3. Mokestį ir su juo susijusias sumas už mokesčių mokėtoją gali sumokėti tretieji 

asmenys centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka. 

 

Komentaras 

 

Detali tvarka, kai valstybinės mokesčių inspekcijos administruojamą mokestį ir (arba) su juo 

susijusias sumas ir kitas įmokas mokamas į Valstybinės mokesčių inspekcijos biudžeto pajamų 

surenkamąsias sąskaitas už mokesčių mokėtoją gali sumokėti tretieji asmenys, nustatyta Mokesčių, 

baudų už administracinius nusižengimus ir kitų įmokų sumokėjimo už mokesčių mokėtoją tvarkos 

apraše, patvirtintame Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2006 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. VA-6 „Dėl mokesčių, baudų už 

administracinius nusižengimus ir kitų įmokų sumokėjimo už mokesčių mokėtoją“. 

Detali tvarka, kai mokestį už muitinės skolininką Lietuvos Respublikos muitinei gali sumokėti 

tretieji asmenys, nustatyta Trečiųjų asmenų mokamų mokesčių sumokėjimo taisyklėse, patvirtintose 

Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2004 m. 

balandžio 8 d. įsakymu Nr. 1B-319 „Dėl Trečiųjų asmenų mokamų mokesčių sumokėjimo taisyklių 

patvirtinimo“. 

 

             4. Šiame Įstatyme vartojama mokesčio ir su juo susijusių sumų sumokėjimo sąvoka 

apima ir mokestį išskaičiuojančio asmens išskaičiuotų mokesčių ir su juo susijusių sumų 

sumokėjimą. 

 

 Komentaras 

 

Komentuojamo straipsnio 4 dalyje nurodyta, jog MAĮ nuostatos, reglamentuojančios 

mokesčių mokėtojo mokesčio ir (arba) su juo susijusių sumų sumokėjimą, taip pat taikomos ir tais 

atvejais, kai mokestį ir (arba) su juo susijusias sumas į Valstybinės mokesčių inspekcijos biudžeto 

pajamų surenkamąsias sąskaitas sumokėti privalo mokestį išskaičiuojantis asmuo. Mokestį 

išskaičiuojančio asmens sąvoka apibrėžta MAĮ 2 straipsnio 16 dalyje. 

 

 

 


